က်ဆင္းခ့ဲပါသည္။ အသားတင္ အျမတ္ေငြ က်ဆင္းရျခင္းမွာ ႐ုုိးမဘဏ္နွင့္ သက္ဆုုိင္ေသာ ဝင္ေငြခြန္ ၆၈.၅%
တုုိးတက္လာျခင္းနွင့္ ၂၀၁၈ စက္တင္ဘာ ဘ႑ာနွစ္ နွင့္ နိႈင္းယွဥ္ပါက အစုုစပ္ ကုမၸဏီ မ်ား နွင့္ ဖက္စပ္ကုမၸဏီမ်ားမွ
ခြဲေ၀ရရွိေသာအျမတ္ေငြသည္ ၈၆.၅% က်ဆင္းခ့ဲေသာေၾကာင့္ ျဖစ္ပါသည္။

၂၀၁၉ စက္တင္ဘာ ဘ႑ာေရးနွစ္အတြင္း  Available-for-sale ရင္းနီွးျမွဳပ္နံွမႈမ်ား၏  တန္ဖုိးမ်ားကုုိ ျပန္လည္ သတ္မွတ္
ရာတြင္ က်ပ္ ၂.၃ ဘီလီယံ ရရိွခ့ဲျပီး ၂၀၁၈ စက္တင္ဘာ ဘ႑ာနွစ္တြင္ က်ပ္ ၂.၅ ဘီလီယံ ျဖစ္ေပၚခ့ဲပါသည္။
ထုုိသုုိ႔ ေစ်းကြက္ တန္ဖုုိး ျပန္လည္ သတ္မွတ္မႈေၾကာင့္ အျမတ္ေငြ ရရိွရသည့္ အေၾကာင္းရင္းမွာ Myanmar Financial
Reporting Standards နွင့္ အညီ လုုိက္နာက်င့္သုုံးရျခင္း ျဖစ္ျပီး စာရင္းေပၚရိွ စုုစုုေပါင္းအျမတ္မွာ Myanmar Thilawa SEZ
Holdings Public Ltd (“MTSH”) နွင့္  Digital Money Myanmar Ltd တုုိ႔တြင္ ထည့္ဝင္ ထားေသာ
အစုုရွယ္ယာရင္းနီွးျမွဳပ္နံွမႈမ်ား၏ တန္ဖုုိးေျပာင္းလဲ ျခင္းေၾကာင့္ ျဖစ္ျပီး၊  Memories Group ၏ ရွယ္ယာမ်ားကုုိ ယခုုနွစ္ကုုန္
ကာလတြင္ ျဖစ္ေပၚေနေသာ ရွယ္ယာေပါက္ေစ်းနွင့္ အညီ တန္ဖုုိးျပန္လည္သတ္မွတ္ရာတြင္ အရံႈးေပၚေပါက္ျခင္း
ေၾကာင့္ ျဖစ္သည္။ တန္ဖိုးျပန္ လည္သတ္ မွတ္ျခင္း ပမာဏ ကို ေအာက္ပါအတိုင္း ခြဲျခမ္းစိတ္ျဖာ၍ ေဖာ္ျပ ထားပါ သည္။

Investment Carrying Value
before Adjustment

Fair Value
Adjustment

   Carrying Value
 after Adjustment

(MMK’000)

MTSH 1,833,983 804,379   2,638,362

Memories Group   3,738,355 (681,898) 3,056,457

Digital Money Myanmar Ltd 8,273,909 2,210,443 10,484,352

Total 13,846,247 2,332,924 16,179,171

၂၀၁၉ စက္တင္ဘာ ဘ႑ာေရးနွစ္တြင္ တြဲဖက္လုုပ္ငန္းမ်ားနွင့္ သက္ဆုုိင္သည့္ လုုပ္ငန္းလည္ပတ္မႈမွ မဟုုတ္ေသာ
အျခား ဝင္ေငြမ်ား စုုစုုေပါင္း အရံႈး က်ပ္ ၂.၃ ဘီလီယံ ရိွျပီး ထုုိသုုိ႔ ဆုုံးရံႈးရသည့္ အေၾကာင္းရင္းမွာ Thanlyin Estate
Development Co., Ltd ၏ နုုိင္ငံျခားေငြလဲလွယ္မႈနႈန္း အေျပာင္းအလဲေၾကာင့္ ျမန္မာက်ပ္ေငြျဖင့္  ေျပာင္းလဲတန္ဖုုိးသင့္
ရာတြင္ ျဖစ္ေပၚလာေသာ  စာရင္းအရ  အရံႈး ျဖစ္ပါသည္။

5

အထက္တြင္ ေဖာ္ျပထားသည့္ ရလဒ္အရ အသားတင္ အျမတ္မွ အစုုရွယ္ယာရွင္အေနျဖင့္ ၎၏ လက္ေအာက္ခံ ကုမၸဏီ
မ်ား အတြင္း တုုိက္ရုုိက္ပုုိင္ဆုုိင္မႈ ရိွေသာ  ပမာဏသည္ ၂၀၁၈ စက္တင္ဘာ ဘ႑ာနွစ္တြင္ က်ပ္ ၆.၆ ဘီလီယံ ရရိွခ့ဲျပီး